
Ivok.iliií k;nic<'lii

(1) Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
IČO: 00100579
se sídlem Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava 
zastoupená 
(dále jen ,rKlient*)

a

(2) coLEGAL s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 09636072 
DIČ: CZ09636072
se sídlem Pemerova 697/35, 186 00 Praha 8,
zastoupená
(dále jen „Advokát')

(společně též Omluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii^) tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní služby ve věcech, které 
mu budou Klientem svěřeny k vyřízení. Klient se zavazuje Advokátovi za poskytnuté 
služby hradit smluvní odměnu ve výši stanovené v odst. 6 této smlouvy.

2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit 
a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Při poskytování 
právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích 
příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen 
Klienta neprodleně vyrozumět.

3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 
mu veškeré materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných 
důkazních prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti 
sjeho právními službami poskytl. Je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé 
informace mohly způsobit, pokud jde o výsledek právních služeb.

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem 
o advokacii.

o advokátní kancelář 

www coiegal cz : office



©LEGAL
íi<I\ oka I i i i kai u*<*l;íř

5. Advokát se může pro plnění předmětu této smlouvy nechat zastoupit jiným advokátem, 
advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem. I v takovém případě však 
Advokát odpovídá Klientovi tak, jako by předmět Smlouvy plnil sám.

6. Bude-li poskytování právního poradenství vyžadovat udělení plné moci, zavazuje se Klient 
vystavit Advokátovi písemnou plnou moc na zvláštní listině.

7. Za poskytované právní služby v měsíčním rozsahu jedné (1) hodiny (dále jen Počet 
předplacených hodin “) se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi paušální smluvní odměnu 
ve výši 900, - Kč (slovy: devět set korun českých) bez DPH za každý započatý měsíc 
poskytování právních služeb. Za každou hodinu poskytování právních služeb nad rámec 
Počtu předplacených hodin se Klient v příslušném kalendářním měsíci zavazuje zaplatit 
Advokátovi dále smluvní odměnu ve výši 1.500, - Kč (slovy: tisíc pět set korun českých) 
bez DPH. Součástí odměny jsou veškeré náklady spojené s poskytnutím právní služby, 
vyjma ostatních nákladů jako je cestovné mimo město, v němž se nachází sídlo podnikání 
Advokáta, překlady, odborná vyjádření, soudní, správní a jiné poplatky atp.

8. Ke smluvní odměně stanovené v odst. 6 bude připočtena zákonná DPH a celá částka bude 
splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Advokátem za každý 
kalendářní měsíc, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů od vystavení daňového dokladu.

9. Advokát odpovídá Klientovi za škodu způsobenou porušením povinností při poskytování 
právních služeb dle této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o advokacii, maximálně však do výše pojistného plnění v konkrétní věci 
obdržené dle pojistné smlouvy, sjednané Advokátem s příslušnou pojišťovnou dle 
zvláštních právních předpisů. Aktuální výše limitu pojistného plnění vyplývající z pojistné 
smlouvy Advokáta činí 100.000.000, - Kč (slovy: sto milionů korun českých).

10. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta začne 
běžet první den následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně a její délka činí 1 (jeden) měsíc.

11. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případech stanovených zákonem 
o advokacii a stavovskými předpisy, zejména dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Výpovědní lhůta začne 
běžet první den následující po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a její délka činí 1 
(jeden) měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, 
které do skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této 
části Smlouvu vypověděl z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo v právním předpise.

12. Advokát je oprávněn uvádět právní služby poskytované podle této Smlouvy jako svoji 
referenci v rozsahu názvu Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu služeb a doby jejich 
poskytování.

.EG/ advokátr



nl\()kální k;iiiccl;ií-

13. Tuto Smlouvu lze měnit jenom písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

14. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 1.2.2022.

15. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jednom (1) pro každou ze 
Smluvních stran.

V Ostravě dne.................. 2022 V Praze dne 20.1.2022

ředitelka
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

příspěvková organizace

jednatel
coLEGAL s.r.o., advokátní kancelář




